_________________________________________________________________________

GAF                                                                                                          Página 1 de 1
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.

Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

 INDICAÇÃO N.º 306/2015

AUTORA: Vereadora Elzira Salete Bergamin Lima

Indica a sua Excelência o senhor prefeito, Hermes

Lourenço Bergamin, com cópia ao secretario municipal

de assistência social, a necessidade e oportunidade que

seja feito uma campanha de arrecadação com o título

“Natal Solidário”.

  A vereadora abaixo signatária, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art.

125 do Regimento Interno da Câmara, vem INDICAR a sua Excelência o senhor prefeito Hermes

Lourenço Bergamin, com cópia ao secretário municipal de assistência social, senhor Leandro Honório

de Oliveira, sobre a necessidade e oportunidade do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação consiste em uma campanha de arrecadação, na qual me disponho a

ser parceira com a secretaria de assistência social.

Convido também os colegas vereadores a ajudar na divulgação, onde possamos

instalar vários postos de arrecadação em locais públicos como: prefeitura, câmara, escolas e etc.

objetivando a doação de roupas, calçados, alimentos não perecíveis e brinquedos.

Toda arrecadação será distribuída às famílias carentes de nossa cidade, já

cadastradas pela assistência social e que serão beneficiadas com as doações, podendo ter um Natal

um pouco mais feliz, com menos necessidades.
Peço apoio na matéria e aprovação.
Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto, Juína 26 de outubro de 2015.

Elzira Salete Bergamin Lima
Vereadora autora

Discussão e votação única em:
____/_____/____

(   ) Aprovada por unanimidade

(   ) Aprovada por ____x____ votos.

(   ) Rejeitada por ____x____votos.

       Abstenções ____ votos.

______________________
Assinatura do(a) presidente